
ZARZĄDZENIE NR ORG.0050.268.2012
WÓJTA GMINY GORZYCE

z dnia 26 lipca 2012 r.

w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach 

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 241 poz. 2416, z późn. zm.) § 3 pkt 6 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, 
szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96 poz. 850) oraz zarządzenia Nr 162/12 
Wojewody Śląskiego z dnia 25.05.2012 r. w sprawie organizacji i działania  systemu wczesnego ostrzegania 
w województwie śląskim zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia niezwłocznego  uzyskania informacji o zdarzeniach zagrażających ludziom, ich 
mieniu oraz środowisku,  utrzymaniu ciągłego monitorowania potencjalnych zagrożeń, szybkiego ostrzegania 
i alarmowania zagrożonej ludności oraz utrzymania w stałej gotowości systemu syren alarmowych tworzy się na 
terenie Gminy Gorzyce Systemu Wczesnego Ostrzegania, zwanego dalej SWO, będącego integralną częścią 
wojewódzkiego Systemu Wczesnego Ostrzegania. 

§ 2. SWO jest elementem powszechnego ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach. 

§ 3. 1. Do SWO włącza się podległe jednostki organizacyjne oraz podmioty, których statutowa działalność 
związana jest ze zwalczaniem zjawisk mogących stanowić zagrożenia dla ludności. 

2. Włączenie jednostek organizacyjnych do SWO nie zmienia służbowego podporządkowania i zakresu 
realizowanych przez te jednostki zadań. 

§ 4. Funkcjonowanie jednostek wchodzących w skład SWO polega na wzajemnej wymianie informacji 
uzyskanych w toku własnej statutowej działalności, a mających związek z wystąpieniem zagrożeń, ich 
wykrywaniem oraz alarmowaniem i ostrzeganiem ludności. 

§ 5. 1. W skład SWO na szczeblu gminy wchodzą jednostki organizacyjne wymienione w Załączniku Nr 
1 niniejszego zarządzenia. 

2. Zobowiązuje się kierowników jednostek, o których mowa w ust. 1, do przekazywania informacji 
o wykrytych zagrożeniach, zdarzeniach i innych sytuacjach mogących mieć bezpośredni wpływ na stan 
bezpieczeństwa na terenie gminy do POIN (w godzinach pracy Urzędu Gminy lub do osoby zapewniającej 
całodobowe alarmowanie w Gminie Gorzyce - zgodnie z miesięcznymi grafikami). 

§ 6. Do głównych zadań jednostek organizacyjnych działających w ramach SWO należy w szczególności: 
wykrywanie, rozpoznawanie i monitorowanie zagrożeń, umożliwiające natychmiastowe stwierdzenie wzrostu 
poziomu zagrożenia; powiadamianie właściwych organów administracji publicznej o zagrożeniach; ostrzeganie 
i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz informowanie o zasadach zachowania się przed i w trakcie ich 
wystąpienia; zapewnienie obiegu informacji za pomocą dostępnych środków łączności; uruchamianie działań 
interwencyjnych (zabezpieczających i ochronnych). 

§ 7. Ustala się następujące zasady wymiany informacji pomiędzy jednostkami SWO: zakres przekazywanych 
meldunków i informacji dotyczy zagrożeń sklasyfikowanych w siatce bezpieczeństwa „Planu Zarządzania 
Kryzysowego Gminy Gorzyce”, opracowanego na podstawie art. 14 ust. 6 pkt 7 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym; Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego (POIN) przekazuje jednostkom 
wchodzącym w skład SWO na szczeblu gminy posiadane informacje, ostrzeżenia, komunikaty dotyczące zagrożeń 
wpływających na funkcjonowanie tych jednostek; informacje uzyskane w ramach działania SWO na szczeblu 
gminnym przekazuje się do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wodzisławiu Śl. (PCZK), 
funkcjonującego na podstawie ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym. 

§ 8. Informacje należy przekazywać w oparciu o jeden z posiadanych środków łączności: łączność telefoniczną 
- przewodową, komórkową i satelitarną; pocztę elektroniczną; sieci radiowe Wojewody Śląskiego. 

§ 9. 1. Przekazywanie informacji, ostrzeżeń i komunikatów pomiędzy jednostkami wchodzącymi w skład SWO 
na szczeblu gminnym odbywa się w formie przekazywanych informacji słownych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BAA6F6C0-7505-4268-8312-5EE333E1530F. Przyjety Strona 1



2. W przypadku przekazywania informacji do PCZK obowiązuje wzór meldunku określony w Załączniku Nr 
2 do zarządzenia nr 1 60/12 W ojewody Śląskiego z dnia 15 maja 2012 r. w sprawie organizacji i działania 
systemu wczesnego ostrzegania w województwie śląskim. 

§ 10. 1. Do ostrzegania i alarmowania ludności w ramach SWO należy wykorzystywać wszystkie dostępne 
środki, a w szczególności: komunikaty i ostrzeżenia nadawane przez regionalne i lokalne rozgłośnie radiowe 
i telewizyjne; komunikaty przekazywane za pośrednictwem stałych urządzeń nagłaśniających, zwłaszcza 
w zakładach pracy oraz obiektach użyteczności publicznej; komunikaty przekazywane za pośrednictwem 
ruchomych urządzeń nagłaśniających, np. zamontowanych na pojazdach; komunikaty i ostrzeżenia publikowane na 
stronach internetowych uczestników SWO; syreny alarmowe; systemy telekomunikacyjne, np. SMS w telefonii 
komórkowej. 

2. Sposób ostrzegania i alarmowania należy dobierać tak, aby był adekwatny do rodzaju i skali zagrożenia. 

§ 11. Wójt Gminy Gorzyce zapewnia całodobowe funkcjonowanie SWO poprzez funkcjonowanie 
całodobowego alarmowania w Gminie Gorzyce opracowanego na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 
kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. Nr 89, poz. 590 z późn. zm.). 

§ 12. Nadzór nad funkcjonowaniem gminnego SWO sprawuje Wójt Gminy Gorzyce. 

§ 13. Kierowników jednostek administracyjnych zobowiązuje się do stałego nadzoru nad funkcjonowaniem 
elementów Systemu Wczesnego Ostrzegania na terenie zakładów pracy. 

§ 14. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się POIN. 

§ 15. Traci moc Zarządzenie Nr 24/07, Wójta Gminy Gorzyce - Szefa Obrony Cywilnej Gminy z dnia 24 
stycznia 2007 r., oraz Zarządzenie nr 143/07 Wójta Gminy Gorzyce z dnia 14 września 2007 roku, w sprawie 
organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach. 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy 

Piotr Oślizło

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: BAA6F6C0-7505-4268-8312-5EE333E1530F. Przyjety



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr ORG.0050.268.2012 

Wójta Gminy Gorzyce 

z dnia 26 lipca 2012 r. 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH WŁĄCZONYCH DO SYSTEMU WCZESNEGO 
OSTRZEGANIA W GMINIE GORZYCE 

I. Jednostki organizacyjne gminy. 

1. Gminny Zespół Obsługi Finansowej w Gorzycach 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorzycach 

II. Przedsiębiorstwa i stowarzyszenia. 

1. Wodzisławskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl. 

2. Górnośląski Operator Systemu Dystrybucyjnego Sp. z o.o. RozdzielniaGazu w Wodzisławiu Śl. 

3. TAURON Dystrybucja GZE S.A. w Gliwicach. 

4. Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych terenu gminy Gorzyce 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BAA6F6C0-7505-4268-8312-5EE333E1530F. Przyjety




